
 

VÝRO NÍ ZPRÁVA O INNOSTI KOLY  

za kolní rok 2016/2017 
 
 

Vydáno: 10. íjna 2017 

© Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových,  

Ostrava, p ísp vková organizace 

  



 



 

Zpracovala:   Schválil: 

 

Ing. Ivana Hrachovcová Mgr. Václav tencel 

 

 

V Ostrav  10. íjna 2017 

 

Výro ní zpráva projednána ve kolské rad  18. íjna 2017.  

Za kolskou radu JUDr. Rostislav Neuwirth 

  



MOTTO: 

„Alespo  jeden absolvent  
Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových  

bude olympijským vít zem.“ 
 



 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O KOLE 1 

Charakteristika koly 2 

II. OBORY VZD LÁNÍ 5 

III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ KOLY 7 

IV. P IJÍMACÍ ÍZENÍ 9 

V. VÝSLEDKY VZD LÁVÁNÍ ÁK  12 

Kurzy a exkurze 15 
Výsledky maturitních zkou ek 16 
Sportovní p íprava 18 

VI. PREVENCE SOCIÁLN  PATOLOGICKÝCH JEV  28 

VII. DAL Í VZD LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK  29 

VIII. AKTIVITY KOLY A PREZENTACE KOLY NA VE EJNOSTI 30 

IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEK NÍ INNOSTI PROVEDENÉ ESKOU KOLNÍ INSPEKCÍ

 31 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ENÍ KOLY ZA KALENDÁ NÍ ROK 2016 32 

XI. ZAPOJENÍ KOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAM  36 

XII. ZAPOJENÍ KOLY DO DAL ÍHO VZD LÁVÁNÍ V RÁMCI CELO IVOTNÍHO U ENÍ 37 

XIII. ZAPOJENÍ KOLY DO PROJEKT  38 

XIV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DAL ÍMI ORGÁNY 39 

XV. P ÍLOHY 42 

   

 

 

  



Poznámka: 

V ichni áci koly, kte í jsou jmenovit  uvedeni v kapitole, vztahující se k výsledk m vzd lávání ák , 

potvrdili souhlas se zve ejn ním svého jména v souladu se zákonem . 101/2000 Sb., o ochran  osobních 

údaj , v platném zn ní. 

V listinné podob  je zpráva ulo ena na sekretariát  koly.  

 



 

1 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O KOLE 

Z izovatel koly: Moravskoslezský kraj 

Název koly:  Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, p ísp vková organizace 

 

Sídlo koly: Ostrava-Záb eh 

Adresa koly: Ostrava-Záb eh, Volgogradská 2631/6, 700 30 

E-mail: sg@sportgym-ostrava.cz 

Web:  www.sportgym-ostrava.cz 

 

Vedení koly: Mgr. Václav tencel – editel koly, statutární zástupce, jmenován do funkce 1. 7. 1999 

  Mgr. Viktor lechta – zástupce editele pro pedagogickou innost, statutární zástupce 

  Mgr. Jan tefánik – zástupce editele pro sportovní trénink 

  Ing. Radana Lan ová – finan ní referent 

  Petr Jaro  – vedoucí vychovatel  

  Bo ena Komorá ová – vedoucí kolní jídelny 

  Ing. Ivana Hrachovcová – personalista 

 

len ní vnit ní organizace koly:  

  úsek pedagogické innosti 

  úsek sportovní p ípravy 

  úsek domova mláde e 

  úsek kolní jídelny 

  úsek provozních zam stnanc  

  útvar vnit ní kontroly 

  úsek odlou eného pracovi t  sportovní haly 

  úsek víceú elového sportovního areálu 

 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Základní údaje o kole 

2 

 
Areál Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových Ostrava 

Charakteristika koly 

Po rozpadu st ediska vrcholového sportu v roce 1985 byla zalo ena v Ostrav  sportovní kola. Postupn  

se transformovala a od roku 1993 p sobí jako sportovní gymnázium. Je regionální kolou, 

která je otev ena v em sportovním specializacím a v em sportovním klub m. Je ur ena výhradn  pro 

aktivní sportovce, kte í mají ambice zvládnout gymnaziální studijní program sou asn  s absolvováním 

sportovní p ípravy. V rejst íku kol je nyní v eské republice evidováno celkem 17 gymnázií s obory 

vzd lání se sportovní p ípravou. Na základ  dlouhodob  vynikajících sportovních výsledk  souhlasila paní 

Dana Zátopková s prop j ením svého jména a jména svého man ela Emila Zátopka do estného názvu 

koly a to s platností od 1. 1. 2004. 

Dlouhodobá vize koly je obsa ena v mottu: 

"Alespo  jeden absolvent Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových bude 

olympijským vít zem." 

V koncepci koly je dlouhodobá vize rozpracována do esti strategických dlouhodobých cíl , které sledují 

u ák  optimální slad ní sportovního tréninku se kolním vzd láváním.  Respektují jednotlivé sportovní 

specializace ák  a sledují vytvo ení co nejlep ích podmínek pro komplexní zázemí sportovc .  

Prioritním pedagogickým cílem je vybavit áky klí ovými kompetencemi na úrovni st edo kolsky 

vzd laného lov ka (v domostmi, dovednostmi, v eobecným rozhledem apod.). P ipravit je tím na dal í 

vzd lávání, p edev ím vysoko kolského typu. Úsp ným ukon ením kolního vzd lávacího programu 

dosahuje absolvent koly stupe  vzd lání st ední vzd lání s maturitní zkou kou. 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Základní údaje o kole 

3 

Hlavním cílem v oblasti sportovní p ípravy je pr b né prokazování sportovní výkonnosti po celou dobu 

studia a to alespo  na výkonnostní úrovni. Dále pak zaji ování zcela nadstandardních podmínek 

pro nejúsp n j í sportovce, kte í byli vybráni do reprezentace R. kolní budova pavilónového typu 

obsahuje krom  kmenových u eben kolní knihovnu, posilovnu a odborné u ebny pro výuku matematiky, 

fyziky, biologie, d jepisu, zem pisu, základ  spole enských v d, výtvarné výchovy, hudební výchovy, 

4 u ebny pro cizí jazyky, u ebnu jazyka eského, 2 u ebny pro výpo etní techniku, multimediální u ebnu 

a laborato  pro p edm ty chemie a biologie. P estavba kmenových u eben na odborné probíhala 

v návaznosti na instalaci výpo etní techniky po etapách. Sou ástí areálu koly je t locvi na, pavilon, 

v n m  mají p sobnost dal í sou ástí koly, kterými jsou domov mláde e, kolní jídelna a víceú elový 

sportovní areál. V míst  koly jsou tak pro áky zaji t ny komplexní podmínky pro skloubení sportovního 

tréninku s gymnaziálním vzd láváním. Kapacita ubytovacího za ízení je 45 l ek. kolní jídelna s kuchyní 

je vybavena technologickým za ízením pro p ípravu jídel s kapacitou a  980 ob d  denn . Pro sportovní 

p ípravu vyu ívá kola p evá n  t locvi ny a jiná sportovní za ízení, která jsou v majetku partnerských 

sportovních klub  nebo statutárního m sta Ostravy. Pro kolektivní sporty basketbal a volejbal pak 

vlastního odlou eného pracovi t , kterým je sportovní hala na Plze ské ulici. Ve víceú elovém 

sportovním areálu kola p ipravuje podmínky pro zaji t ní kvalitn j ích léka ských a regenera ních slu eb 

pro sportovce. 

V záv ru kolního roku bylo vedení koly osloveno z izovatelem a vedením fotbalového klubu FC Baník 

Ostrava s návrhem o zapojení do projektu Fotbalové akademie Ostrava. Projekt vychází z koncepce 

vybudování sportovního areálu v prostorách vedle odlou eného pracovi t  koly na Plze ské ulici, jeho  

výstavba se p edpokládá v nejbli ích dvou letech.  

Ve kolním roce 2016/2017 studovalo v 16 t ídách celkem 472 ák . Ve druhém pololetí kolního roku 

bylo hodnoceno celkem 470 ák , z toho 81 maturant . Údaje o výsledcích ák  v ech ro ník  za první 

pololetí a nematuritních ro ník  za druhé pololetí jsou uvedeny v p íloze, údaje o výsledcích ák  

maturitních ro ník  jsou uvedeny v kapitole V. písm. b). 

Struktura jednotlivých t íd vzhledem k délce studia byla následující:  

osmileté studium: 

4 t ídy ni ích ro ník  – 1 t ída v ro níku  

4 t ídy vy ích ro ník  – 1 t ída v ro níku 

ty leté studium: 

8 t íd - 2 t ídy v ro níku 

Hlavní pozornost je nadále zam ena na výb r sportovních talent  pro ty leté studium v období jejich 

v ku, kdy kon í základní vzd lávání.  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Základní údaje o kole 

4 

Výuka na SG probíhala ve v ech ro nících osmiletého i ty letého studia podle kolních vzd lávacích 

program . VP byly zpracovány podle Rámcového vzd lávacího programu pro základní vzd lávání (RVP 

ZV), Rámcového vzd lávacího programu pro gymnázium (RVP G) a Rámcového vzd lávacího programu 

pro gymnázium se sportovní p ípravou (RVP GSP). editelství koly nepreferuje p i p id lování 

disponibilních hodin ani p edm ty spole enskov dní ani p írodov dné. U ební plán proto odpovídá 

zam ení v eobecnému. Profilace ák  sm rem k výb ru p edm t  k maturitní zkou ce je zabezpe ena 

v posledních dvou letech studia formou volitelných p edm t . Výb r volitelných p edm t  áste n  

reguluje vedení koly povinným výb rem konverzace z jazyka anglického.  

Hlavními pedagogickými poradními orgány editele koly jsou pedagogická rada, trenérská rada 

a p edm tové komise. Návrhy a nám ty ze strany ák  projednává editel koly prost ednictvím 

studentské rady. 

kolská rada je jedním z d le itých partner  koly, a proto jsou bli í informace o její innosti uvedeny 

v p íslu né dal í pasá i zprávy. 

 



 

5 

II. OBORY VZD LÁNÍ 

Na Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových jsou ve vzd lávací nabídce za azeny trvale ty i 

obory vzd lání: 

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní p ípravou 

79-42-K/81 Gymnázium se sportovní p ípravou 

79-41-K/41 Gymnázium 

79-41-K/81 Gymnázium 

Vý e uvedené obory vzd lání mají obsah stanoven kolními vzd lávacími programy. U osmiletého studia 

jsou vyu ovány s ú inností od 1. 9. 2007. U ty letého studia a vy ích ro ník  osmiletého studia byly 

kolní vzd lávací programy dokon eny a výuka podle nich byla zahájena s ú inností od 1. 9. 2009. VP 

jsou zve ejn ny na webových stránkách koly.  

Obory vzd lání se sportovní p ípravou jsou ur eny pouze pro uchaze e ve vybraných sportovních 

specializacích, které schválilo M MT jako tzv. „kmenové sporty koly“. Jsou jimi basketbal, volejbal, 

atletika, judo, sportovní a moderní gymnastika, plavání a cyklistika. Na zabezpe ení sportovní p ípravy 

dostává kola z ministerstva kolství ú elovou dotaci pro zabezpe ení tréninkových prostor, soust ed ní, 

sportovního materiálu a mezd trenér . Specializovaný trénink zabezpe ují profesionální trené i mláde e 

v dopoledních i odpoledních hodinách. Dvoufázový trénink byl zaji ován 3x týdn , v dy v pond lí, úterý 

a ve tvrtek. Výsledky ák  v sout ích pak profilují jejich výb r do státní reprezentace. Vedení koly 

proto úzce spolupracuje se sportovními kluby v Ostrav  a to s basketbalovým klubem NH Ostrava, 

SNAKES Ostrava (basketbal chlapci), SB  Ostrava (basketbal dívky), atletickým klubem SSK Vítkovice, 

oddílem juda 1.JC Baník Ostrava, volejbalovým klubem VK Ostrava a Blue Volley Ostrava (volejbal chlapci) 

a TJ Ostrava (volejbal dívky), GK Vítkovice, Sokolem Moravská Ostrava (sportovní gymnastika), SSK 

Vítkovice (moderní gymnastika), KPS Ostrava (plavání), s cyklistickým klubem BIKE 2000 (horská kola) 

a SK Ji í Team (silni ní cyklistika, triatlon).  

Obory vzd lání Gymnázium jsou ur eny rovn  pro uchaze e, kte í aktivn  sportují a jsou zapojeni 

prokazateln  do sportovních sout í. kola jim p ímo nezabezpe uje sportovní trénink, mají v ak v VP 

v rámci povinné hodinové dotace za azenou roz í enou výuku t lesné výchovy v rozsahu 4 vyu ovacích 

hodin týdn  (2 dvouhodinové jednotky). Tuto v estrannou p ípravu zabezpe ují u itelé t lesné výchovy 

s licencí trenér . kola dále zohled uje v tomto oboru re im sportovní p ípravy ák  v jejich sportovních 

klubech. Respektuje jejich uvol ování na sportovní soust ed ní a sout e. Pro áky s mimo ádn  vysokou 

sportovní výkonností a pro reprezentanty je ve kole uplat ován systém zm ny organizace výuky. 

Po ty ák  v jednotlivých oborech ve k. roce 2016/2017 a schválené cílové kapacity byly následující: 

  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Obory vzd lání 

6 

Obor Délka studia Po et ák  Cílová kapacita 

79-42-K/81 8 135 150 

79-41-K/81 8 100 150 

79-42-K/41 4 166 180 

79-41-K/41 4 71 180 

Celkem  472  

 

Rozdíly mezi kapacitami cílovými a skute nými po ty ák  v jednotlivých oborech umo ují reagovat 

na momentální poptávku uchaze  nezávisle na jejich sportovních specializacích a kola tím m e 

napl ovat jeden ze svých základních koncep ních cíl .



 

7 

III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPE ENÍ KOLY  

Pedagogi tí pracovníci 

U itelé + asistenti pedagoga  

Po et mu i eny 

37  8 29 

V ková struktura 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více 

 0 0 8 7 20 2 

Trené i  

Po et mu i eny 

28  21 7 

V ková struktura 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více 

 0 1 7 8 9 3 

Vychovatelé 

Po et mu i eny 

3 2 1 

V ková struktura 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více 

 0 0 1 0 2 0 

Nepedagogi tí pracovníci 

Nepedagogi tí pracovníci  

Po et mu i eny 

27 7 20 

V ková struktura 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více 

 0 0 7 8 8 4 

 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Rámcový popis personálního zabezpe ení koly 

8 

Z vý e uvedených 68 pedagogických pracovník  m lo p id leno plný pedagogický úvazek celkem 

32 u itel , 1 asistent pedagoga, 17 trenér  a 3 vychovatelé. Se sní enou pracovní schopností pracují 

ve kole 2 pedagogi tí pracovníci. V pracovním pom ru je celkem 9 bývalých absolvent  Sportovního 

gymnázia Dany a Emila Zátopkových. Z toho 4 u itelé, 5 trenér  a 1 nepedagogický pracovník (sou asn  

i u itel). V práci editele koly je oblast personalistiky vnímaná jako prioritní. Spolu s odborovou organizací 

je proto ka doro n  velmi podrobn  vyhodnocován plán dal ího vzd lávání pedagogických pracovník  

i dal ích zam stnanc  koly. 



 

9 

IV. P IJÍMACÍ ÍZENÍ 

První ástí p ijímacího ízení do ty letého i osmiletého oboru se sportovní p ípravou (79-42-K/41,  

79-42-K/81) byly talentové zkou ky, které se konaly v lednovém termínu. Pohybové testy v talentových 

zkou kách jsou standardní a pro jednotlivé sportovní specializace se nezm nily. Od kolního roku 

2016/2017 se p i p ijímání uchaze  do oboru vzd lání Gymnázium se sportovní p ípravou koná v rámci 

prvního kola p ijímacího ízení nov  jednotná zkou ka a to ve stejných termínech, jako u ostatních obor  

st edního vzd lání s maturitní zkou kou bez talentové zkou ky. Jednotná zkou ka z matematiky 

a eského jazyka pro obory Gymnázium i Gymnázium se sportovní p ípravou se konala ve dvou 

termínech, uchaze m se zapo ítával lep í výsledek. Po et uchaze  pro ty letý obor se sportovní 

p ípravou byl op tovn  vy í, co  v praxi znamenalo otev ení 1 t ídy jako dvouoborové. Vedení koly 

hodnotí tento p evis jako výsledek dobré práce trenér  v ákovských kategoriích v partnerských 

sportovních klubech.  

N kte í rodi e op t vyu ili mo nost neodevzdat zápisový lístek. Rodi e ty  uchaze  vzali zp t 

ji  odevzdaný zápisový lístek. 

Studijní obor 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní p ípravou ( ty leté studium) 

P edpokládaný po et za azovaných ák  39 

Po et uchaze  za azených do p ijímacího ízení 72 

Po et ukon ených P  po talentových zkou kách 6 

Skute ný stav   

Po et kladných rozhodnutí vydaných v ádném termín 39 

Po et p ijatých uchaze , kte í neodevzdali zápisový lístek 8 

Po et podaných odvolání 11 

Po et uchaze  p ijatých v rámci autoremedury 8 

Po et uchaze , kte í následn  vzali zp t zápisový lístek 0 

Celkový po et zapsaných uchaze  z p ijímacího ízení 39 
 

  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ijímací ízení 

10 

Studijní obor 79-42-K/81 Gymnázium se sportovní p ípravou (osmileté studium) 

P edpokládaný po et za azovaných ák  20 

Po et uchaze  za azených do p ijímacího ízení 35 

Po et ukon ených P  po talentových zkou kách 2 

Skute ný stav   

Po et kladných rozhodnutí vydaných v ádném termín 20 

Po et p ijatých uchaze , kte í neodevzdali zápisový lístek 1 

Po et podaných odvolání 9 

Po et uchaze  p ijatých v rámci autoremedury 4 

Po et uchaze , kte í následn  vzali zp t zápisový lístek 2 

Celkový po et zapsaných uchaze  z p ijímacího ízení 21 

 

Studijní obor 79-41-K/41 Gymnázium ( ty leté studium) 

P edpokládaný po et za azovaných ák  20 

Po et uchaze  za azených do p ijímacího ízení 41 

Skute ný stav   

Po et kladných rozhodnutí vydaných v ádném termín 20 

Po et p ijatých uchaze , kte í neodevzdali zápisový lístek 10 

Po et podaných odvolání 13 

Po et uchaze  p ijatých v rámci autoremedury 8 

Po et uchaze , kte í následn  vzali zp t zápisový lístek 0 

Celkový po et zapsaných uchaze  z p ijímacího ízení 18 

 

Studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) 

P edpokládaný po et za azovaných ák  10 

Po et uchaze  za azených do p ijímacího ízení 14 

Skute ný stav   

Po et kladných rozhodnutí vydaných v ádném termín 10 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ijímací ízení 

11 

Po et p ijatých uchaze , kte í neodevzdali zápisový lístek 1 

Po et podaných odvolání 2 

Po et uchaze  p ijatých v rámci autoremedury 2 

Po et uchaze , kte í následn  vzali zp t zápisový lístek 2 

Celkový po et zapsaných uchaze  z p ijímacího ízení 9 

 

Krom  p ijímacího ízení kola vyu ívá na ádost sportovních klub  a sportovních svaz  také p ijímání 

ák  formou p estup . 

Statistika následného p ijímání ák  ve kolním roce 2016/2017 byla následující: 

Zaji t ní nových kapacit  1. pololetí 2. pololetí 

ty leté obory vzd lávání 0 1 

ni í ro níky osmiletého studia 0 1 

vy í ro níky osmiletého studia 0 3 

nástup po p eru ení studia  0 1 

Celkem 0 6 

 

V t ina rozhodnutí o p ijetí ák  ve 2. pololetí byla vydána v m síci únoru.



 

12 

V. VÝSLEDKY VZD LÁVÁNÍ ÁK  

Ve 2. pololetí kolního roku 2016/2017 bylo klasifikováno celkem 470 ák . Pohyb ák  v pr b hu kolního 

roku podchycuje následující tabulka. 

Pohyb ák  v pr b hu kolního roku 2016/2017 

P estup na jinou kolu v pr b hu klasif. období 25 

Zanechání studia 4 

Vylou ení ze studia 0 

P ijetí p estupem z jiné koly 5 

 

Studijní výsledky ák  ve srovnání se kolním rokem p edchozím uvádí souhrnn  statisticky následující 

tabulka: 

kolní rok 
Po et 

ák  

Prosp l 

s vyznamenáním 
Prosp l Neprosp l 

Pr m rný 

prosp ch 

2008/2009 483 56 405 22 2,3455 

2009/2010 464 47 397 20 2,3573 

2010/2011 471 56 386 29 2,4060 

2011/2012 473 60 383 28 2,4950 

2012/2013 469 56 382 31 2,4330 

2013/2014 461 64 383 14 2,3420 

2014/2015 467 70 373 23 2,3200 

2015/2016 465 75 366 25 2,3190 

2016/2017 470 79 373 18 2,2300 

 

Výsledky ák  prokazují, e se da í mírn  zlep ovat jejich pr m rný prosp ch v pr b ném meziro ním 

srovnání. Naopak zcela kolísavé jsou výsledky jednotlivých maturitních ro ník , kdy je sledován 

jako d le itý ukazatel po et ák , kterým se neda í zvládnout ukon ení posledního ro níku v ádném 

termínu z jiných ne  sportovních d vod . 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

13 

Celkový prosp chový pr m r koly se dlouhodob  zlep uje. Vý e uvedená vývojová ada sledovaného 

indikátoru prokazuje, e výsledek kolního roku 2016/2017, který byl 2,23, byl proti p edchozím let m 

lep í. U itelé pokra ují v nastavené úrovni nárok  na áky s cílem úsp ného vykonání maturitní zkou ky. 

áci dosahují v cizích jazycích a v jazyce eském lep ích výsledk  oproti p írodov dným p edm t m, 

kterými jsou hlavn  matematika, fyzika a chemie. P íznivým ukazatelem je po et vyznamenaných ák , 

který se zvý il na 79. Prosp lo celkem 373 ák , sní il se po et ák , kte í neprosp li, na 18 ák . 

kola je zapojena do programu Kvalita, v n m  se uskute nilo op tovné testování ák  v 1 a 3. ro níku 

ty letého a odpovídajícího ro níku osmiletého studia. Srovnání výsledk  ák  po dvou létech studia 

je uvedeno v p íloze . 1. Velký p ínos programu Kvalita spo ívá v tom, e umo uje u itel m jednotlivých 

p edm t  pracovat na zlep ování konkrétních klí ových kompetencí v jednotlivých t ídách. V p íloze . 3 

jsou uvedena k výsledk m vzd lávání souhrnná data. V p edm tových komisích koly byly 

na pravidelných sch zkách zaznamenány následující údaje: 

Pozitiva: 

 Výukový portál www.probos.cz vyu ívají áci i u itelé ve v ech hlavních p edm tech. Velmi se 

osv d il také pro ú ely p ípravy na vyu ování u ák , kterým byla p id lena zm na organizace 

výuky.  

 Ve kolním roce 2016/2017 do lo k výraznému zlep ení chování ák  a dodr ování pravidel kolního 

ádu. editel koly nemusel e it ádný záva n j í p estupek a po et opat ení k posílení kázn , 

projednávaných u záv re ných klasifika ních porad v prvním i druhém pololetí, byl minimální. 

Ve srovnání s p edchozími kolními roky byl ák m ud len vy í po et pochval t ídního u itele 

i pochval editele koly. 

 Nejvy í riziko, které vedení koly vnímá v oblasti negativního chování ák , se týká zneu ívání 

sociálních sítí a ICT technologií. Prevence, kterou kola p ijala, se projevila velmi pozitivn , nebo  

v této oblasti byl ve kole e en pouze jeden p estupek áka. 

 Práce s áky se speciáln  vzd lávacími pot ebami byla odborn  na vysoké úrovni. Pro vy í efektivitu 

koordinace inností v jednotlivých p edm tech bylo p istoupeno k vytvo ení týmu pracovník , 

jeho  sou ástí se stala také asistentka pedagoga, která ve kole p sobí. U integrovaných ák  

p i poruchách dyslexie a dysgrafie bylo ve vyu ování p ihlí eno ke stupni jejich poruchy u ení. V ichni 

tito áci studium úsp n  zvládali. 

 Ve kolním roce 2016/2017 do lo k áste nému zlep ení v chování integrovaného áka a jeho dal ích 

projevech. Pozitivní zm na je výsledkem zm ny sportu i zm ny v metodice práce nové asistentky 

pedagoga. 

 Vysoký stupe  aktivity u itel , trenér  i dal ích zam stnanc  je potvrzován etností akcí, do kterých 

se p ihla ují v rámci dal ího vzd lávání. 

 kola pokra uje ve spolupráci s Ostravskou univerzitou, která je orientovaná na zabezpe ování 

pedagogické praxe student  OU s aprobací t lesná výchova. 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

14 

 Úsp nost absolvent , kte í zvládli gymnaziální studium, je v dal ím terciálním vzd lávání vysoká. 

N kte í áci s vysokou sportovní výkonností mají sjednány ve sportovních klubech profesionální 

smlouvy, n kte í absolventi pokra ují ve studiu v zahrani í. Registrace absolvent  na ÚP je minimální 

a pokud k ní dochází, je jen krátkodobá.  

 kole se da í udr ovat propojenost s managementy hlavních ostravských sportovních klub . 

Negativa:  

 Ve kole je registrován vysoký po et ák  se speciálními vzd lávacími pot ebami. Nároky na u itele 

p i práci s nimi se postupn  zvy ují. Zvlá t  pak administrativa, která je ve vnit ní dokumentaci koly 

p edepsána. Rovn  po adavky rodi  n kterých t chto ák  jsou neadekvátní a sm ují p evá n  

ke sni ování nárok  na klasifikaci, jejich  spln ní by v kone ném d sledku znamenalo sni ování 

úrovn  vzd lávání. 

 Nesní il se po et ák , kte í vy adují zm ny v organizaci výuky podle § 17 kolského zákona a kte í 

po jejich schválení se sna ili nep im en  vyu ívat výhod a asto neoprávn n  po adovali odklad 

termín  sjednaných zkou ek.  

 Vysoká zát  sportovc  s vy í výkonností a re im jejich sportovní p ípravy má p ímý vliv na vysokou 

absenci ák  ve vyu ování. Po ty ák , kte í spoléhají na doklasifikaci v náhradních termínech, 

se neda í sni ovat. V t ina z nich se spokojí s pr m rnými i podpr m rnými výsledky a nev nují 

se pat i n  p íprav  na vyu ování. Po et podmín n  zapsaných ák  v m síci zá í do vy ího ro níku 

studia se neda í sni ovat.  

 Nekritický a  agresivní postoj rodi e jednoho áka k neúsp nému výsledku ústní ásti maturitní 

zkou ky vyústil k jeho p ezkumu. V p ezkumném ízení bylo hodnocení áka u maturitní zkou ky 

potvrzeno. Po p edchozí kontrole I k této v ci byl ve kole hodnocen zp sob dal ího pr b hu 

p ezkumu na p d  z izovatele ve vztahu k u itel m SG jako neadekvátní. 

Systém vedení výchovného a vzd lávacího procesu koly se opírá o efektivní práci v jednotlivých 

p edm tových komisích. V pr b hu roku se konaly sch zky PK dle pot eby, v pr m ru 4 – 5krát. Práce 

v komisích probíhaly podle schválených plán , p i em  v záv ru kolního roku byly úkoly jednotlivých 

u itel  vyhodnocovány. Celý kolní rok byl zam en p i p íprav  u itel  na vyu ití ICT ve výuce (dotyková 

za ízení, práce s MS Office). Dal í pravidelná nápl  innosti p edm tových komisí spo ívala dále 

v kontrole pln ní u ebních osnov a VP v ech p edm t  a v návrzích na jejich zm ny, v prosazování 

po adavk  sm rem k vedení koly na zlep ení materiálního vybavení pom ckami, v zaji ování u ebnic 

korespondujících s VP u d tí v základním vzd lávání a u ebních text  pro jednotlivé p edm ty, 

v zabezpe ení ú asti student  na sout ích a v up es ování po adavk  u itel  p i za azení do akcí dal ího 

vzd lávání, za azování moderních metod výuky do vyu ovacího procesu. V p edm tech jazyk eský, 

matematika a jazyk anglický byla v nována velká pozornost individuální p íprav  n kterých ák . Zvlá t  

ák  s vysokou sportovní vytí eností. Ve kolních vzd lávacích programech je vymezen dostate ný 

asový prostor pro výuku ák  maturitních ro ník  ve skupinách. Na procvi ování a systemizaci u iva, 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

15 

porozum ní text m a v cizích jazycích také na aplikaci úkol  zadaných na základ  poslech  jsou tak 

na áky kladeny dostate n  vysoké nároky.  

Ve výchovné oblasti nebylo nutno e it ádné situace, které by sv d ily o výskytu výrazn  negativních 

a patologických jev  ve kole jako jsou ikana, u ívání drog, pou ívání hrubého nebo nep im eného 

násilí mezi spolu áky. asová vytí enost ák  koly ve sportovním tréninku v odpoledních hodinách 

je vysoká. Fyzické nároky ovliv ují í i prostoru pro jejich p ípravu na vyu ování v kombinaci s nutnou 

dobou na regeneraci a odpo inek. áci sami velmi kladn  hodnotili vnit ní atmosféru koly, spolupráci 

s u iteli a trenéry i jejich pochopení a spravedlivý p ístup p i e ení jejich problém  souvisejících 

s dodr ováním kolního re imu.  

áci se pravideln  ú astní olympiád v zem pise, chemii, jazyce eském, dále matematických, biologických 

a recita ních sout í. 

Kurzy a exkurze 

Organizace kurz  a exkurzí je jednou z forem, které zaji ují v estranný rozvoj osobností ák . B hem 

kolního roku 2016/17 se PK ú astnily nebo organizovaly tyto sout e, exkurze a kurzy: 

 Praha – historicko-kulturní exkurze 

 P edná ka „ echy le í u mo e“ 

 P edstavení PETER BLACK 

 Exkurze SV T TECHNIKY 

 Exkurze TÝDEN V DY 

 Multimediální p edstavení SV T KOLEM NÁS 

 Planetárium – TAJEMSTVÍ SLUNCE 

 Exkurze UHLÍ A PR MYSLOVÁ REVOLUCE 

 P edná ka MIGRACE 

 Beseda o Ukrajin  

 N mecké divadelní p edstavení 

 Náv t va bavorského a saského zastupitelství v Praze 

 Náv t va ZOO 

 Filmové a divadelní p edstavení 

 Zem pisná olympiáda 

 Olympiáda z J 

 Sout  o nejhez í básni ku Zdál se mi sen 

 Pythagoriáda 

 Matematická olympiáda 

 Klokan 2017 

 O pohár starosty Ostrava Jih (futsalový turnaj) 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

16 

 Literátní sout  ertovské pohádky 

 Literární sout  Ko eny 

 Biologická olympiáda 

 Sout  ZOO  

 RBP street hockey 

Výsledky maturitních zkou ek  

Vývojová statistika hodnocení ák  u maturitních ro ník  je následující: 

kolní rok 
Po et 

maturant  

Prosp l 

s vyzn. 
Prosp l Neprosp l 

Nesplnil 

po . mat. 

ro níku 

v ád. 

termínu 

Zanechal 

studia 

v mat. 

ro níku 

2009/2010 76 
16 

(21 %) 

60 

(79 %) 

0  

(0 %) 
11 0 

2010/2011 79 
18 

(23 %) 

57 

(72 %) 

4  

(5 %) 
10 1 

2011/2012 65 
9 

(14 %) 

55 

(85 %) 

1  

(1 %) 
9 1 

2012/2013 79 
18 

(23 %) 

60 

(76 %) 

1  

(1 %) 
12 2 

2013/2014 73 
14 

(19 %) 

55 

(75 %) 

4  

(5 %) 
13 1 

2014/2015 79 
14 

(18 %) 

63 

(80 %) 

2  

(3 %) 
7 1 

2015/2016 71 
10 

(14 %) 

57 

(80 %) 

4  

(6 %) 
14 0 

2016/2017 79 
21 

(27 %) 

55 

(70 %) 

3  

(4 %) 
9 3 

 

Výsledky ák  maturitních ro ník  v uplynulém roce hodnotí vedení koly celkov  jako velmi dobré. 

V jarním období zabezpe ovaly organiza n  maturitní zkou ky t i maturitní komise. Celou maturitní 

zkou ku konalo 72 ák . Krom  nich byl p edepsán ty em ák m opravný termín po neúsp chu 

ve kolním roce 2015/2016. S vyznamenáním bylo hodnoceno 21 ák . N kte í z nich p edvedli zcela 

perfektní a bezchybné výkony jak v testech a písemném projevu v p edm tech spole né ásti, tak také 

v ústních projevech p ed maturitními komisemi. Z dlouhodobého hlediska hodnocení t íd se tak za adil 

uplynulý ro ník mezi nejlep í. Úsp n  prosp lo 41 ák . N kte í z nich nedosáhli na vyznamenání 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

17 

jen z d vodu slab ího hodnocení v jednom z vybraných p edm t . 10 ák m se naopak nepoda ilo 

zvládnout v echny díl í zkou ky napoprvé. Z jazyka eského nesplnilo minimum po adovaných bod  

6 ák , z toho 2 v didaktickém testu a 4 u ústní zkou ky. V jazyce anglickém se u ústní zkou ky neúsp ch 

týkal 2 ák . V p edm tech profilové ásti byla neúsp ná vystoupení rozlo ena v p edm tech d jepis 

(1 ák), ZSV (2 áci), matematika (1 ák), IVT (1 ák). Nejlep ích výsledk  dosáhli áci u didaktických test  

z jazyka anglického s pr m rnou úsp ností 86,6 %. V jazyce eském byla úsp nost ni í, ale uspokojivá. 

Pr m rná úsp nost áka byla v jazyce eském 71,3 %. Nejslab í výsledek test  byl v matematice 

s pr m rnou úsp ností 57,3 %.  

V podzimním zku ebním období zaji ovala maturitní zkou ky jedna zku ební komise. ádný termín 

pro výkon celé maturitní zkou ky byl p edepsán 7 ák m, z nich  4 prosp li. T em ák m bude umo n n 

opravný termín v jarním období kolního roku 2017/2018. 

Opravných termín  v období maturitních zkou ek vyu ilo celkem 15 ák . Z nich 13 bylo úsp ných 

s celkovým hodnocením prosp l. Jedna ákyn  nezvládla sv j druhý opravný termín ve spole né ásti 

maturitní zkou ky v testu z matematiky. Jeden ák, který se p ihlásil k opravné zkou ce v p edm tu 

profilové ásti, se bez omluvy nedostavil. 

 Pro volbu maturitních p edm t  jsou editelem koly stanovena omezení, kdy áci nemohou z cizího 

jazyka ani matematiky provád t zkou ky ve spole né i profilové ásti zárove . U ák , kte í si ve spole né 

ásti vybírají matematiku, je v profilové ásti cizí jazyk stanoven povinn . Statisticky byla situace 

ve volitelných p edm tech následující:  

Jazyk anglický – 65  

Matematika – 9 

V profilové ásti maturitní zkou ky volili áci s nejvy í etností p edm ty Základy spole enských v d 

a Teorii sportovní p ípravy. Pot itelné bylo, e více ák  si zvolilo v profilové ásti p edm ty matematika, 

chemie i fyzika, p ed kterým mají áci obecn  velký respekt. Výkony v profilové ásti byly u úsp ných 

ák  hodnoceny ze strany p edsed  maturitních komisí jako nadstandardní a pln  srovnatelné s úrovní 

výkon  ák  u ústních maturitních zkou ek na jiných gymnáziích.  

V p edm tových komisích bude v nována vy í pozornost rozbor m výb ru volitelných p edm t  

maturitní zkou ky u ák  tak, aby zvolené p edm ty pro maturitní zkou ku pln  korespondovaly 

s výb rem jejich seminá  v posledním ro níku studia. 

Podrobn j í statistické výsledky maturitních zkou ek jsou uvedeny v p íloze . 2.  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

18 

Sportovní p íprava 

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových pat í mezi kolami s obory vzd lání se sportovní 

p ípravou dlouhodob  mezi ty nejúsp n j í. Je to dáno p edev ím kvalitní a systematickou prací kádru 

kvalitních trenér . Sportovní svazy do svých reprezenta ních výb r  vybraly 31 ák  koly. Mezi 

vybranými sportovci, které Moravskoslezský kraj ocenil, byli 2 absolventi koly (B. Závadová a Jakub 

i ina), juniorský volejbalový tým VK Ostrava a enský florbalový tým 1. SC Vítkovice s áky a absolventy 

koly a sou asný student SG Ji í Martinko. Hlavním poradním orgánem editele na úseku sportovní 

p ípravy je trenérská rada, ve které pracovalo celkem 27 trenér . Sportovc m s vysokou sportovní 

výkonností pak kola zaji ovala vzd lávání formou zm ny organizace výuky, která klade vy í nároky 

nejen na n  samotné, ale také na u itele. Plná zm na organizace výuky byla p id lena editelem koly 

u bezmála 40 sportovc . Velkou pozornost v nuje vedení koly úkol m v oblasti zdravotní prevence. 

Povinn  nadále zaji uje periodické ro ní sportovní zdravotní prohlídky pln  hrazené kolou. Sezónn  také 

rehabilita ní a rekondi ní slu by podle pot eb jednotlivých sportovních specializací. 

Nejvýrazn j í sportovní akce 2016/2017 

Sportovní gymnázium se podílelo na po ádání a spoluorganizování t chto významných sout í: 

Regionální aktivity 

St edo kolský atletický pohár 2016 – regionální kolo 

St edo kolský pohár Ultimate Frisbee  

Sportovní hry DD Na Vizin  

Krajské aktivity 

Krajské p ebory v moderní gymnastice 

Národní sout e 

Extraliga kadetek v basketbale  

Extraliga juniorek a junior  v basketbale  

Mistrovství R U13 v basketbale 

I. liga mu  v basketbale 

M R v zápase ecko ímském 

Extraliga a 1. liga ve stolním tenise en 

Kvalifikace I. ligy ve volejbale 

  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

19 

Mezinárodní sout e 

Basketbalové turnaje – Ostrava Cup 2016, Xmas Cup 2016, Eastern Tournament Ostrava 2017 a 

Euroliga U14 2017 

Memoriál Kojdeckého a Vítkovice Cup ve sportovní gymnastice 

 

Komplexní profil – sportovní p íprava: 

 

 

Atletika: 

Seznam závodník  – ák  SG reprezentujících R na mezistátních utkáních: 

 Akce Disciplína Výkon Umíst ní 

P e ková Denisa MS-17let  koule  14.76 9.  

Symerský Luká  MEJ 1500m  3:50.73 19. 

Sigmund Dominik  MEJ  1500m 3:54.27 25.  

Taba ková Nikol  MEJ  o t p 55.10 1.  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

20 

Bystro  Jakub  MEJ dálka 6.80 24. 

Taba ková Nikol  EP ve vrzích  o t p 55.60 4. 

P e ková Denisa MU-17let koule  15.83 1. 

Vro ina Luká  MU-17let kladivo  63.42 3 

Vedrová Michaela  MU-17let disk 36.73 3. 

Vedrová Michaela  MU-17let o t p 45.57 4.  

P e ková Denisa Olympic 

Hopes koule  
17.13 1.  

Sigmund Dominik  MU-19let 1500m 4:13.03 1. 

Symerský Luká  MU-19let 800m  1:53.16 4. 

Taba ková Nikol  MU-19let o t p 53.72 1. 

Veselý Erik  MU-19let o t p 65.70 4. 

Bystro  Jakub  MU-19let  dálka 7.13 3. 

ervenková Lucie  MU-19let  trojskok  12.66 1. 

 

Umíst ní jednotlivc  – ák  SG na M R: 
 M R Disciplína Výkon Umíst ní 

Ro novský Rostislav  hala - dorci 5km ch ze 27:22,09 1. 

ervenková Lucie hala - juniorky 3skok 12.28 3. 

P e ková Denisa hala - dorky koule 3kg 15.16 1. 

Bystro  Jakub  dráha - mu i dálka 736 3. 

Taba ková Nikola  dráha- eny o t p 53.67 3. 

Sigmund Dominik  dráha - junio i 1500m 3:54.59 1. 

Symerský Luká  dráha - junio i 1500m 3:54.74 2. 

Scholaster Vojt ch  dráha - junio i 3000m p . 9:51.90 3. 

Bystro  Jakub  dráha - junio i dálka 761 1. 

Stanku  Christian dráha - junio i trojskok 14.19 3. 

ervenková Lucie dráha-juniorky 3skok 12.70 2. 

P e ková Denisa dráha-dorky koule 3kg 16.80 1. 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

21 

P e ková Denisa dráha-dorky disk 40.78 1. 

Vro ina Luká  dráha-dorci kladivo 61.93 1. 

Holá Denisa dráha-juniorky o t p 41.09 3. 

Taba ková Nikola  dráha-juniorky o t p 50.34 1. 

Veselý Erik  dráha - junio i o t p 63.74 1. 

Ro novský Rostislav  dráha-dorci 5km ch ze 25:34.56 1. 

Symerský Luká  dráha 22 1500m 4:02.63 3. 

Bystro  Jakub  dráha 22 dálka 717 3. 

P e ková Denisa dráha 22 koule 4kg 13.05 3. 

Taba ková Nikola  dráha 22 o t p 50.48 1. 

Zemaníková Anna  actvo 1500m 4:48.46 3. 

Jure ková, Zemaníková, 

Ningerová, Caga ová 
actvo 4x300m 2:52,52 1.  

Basketbal: 

Nejvýrazn j í sportovní výsledky 2016/2017: 

HO I:  

Basketbalisté SG, kte í se zú astnili VT a akcí FIBA reprezenta ních dru stev R v roce 2016: 

U 20- Mat j Svoboda - ME divize A, Finsko - Helsinky, 7. místo 

U 18 - Luká  Bukovjan - ú ast na VT 

U 17 - Jakub Slavík, David Jakel - ú ast na VT, turnaj GBA-Praha 

U 16 - t pán Svoboda - ú ast na VT 

DÍVKY:  

Anna Pavlicová, 1998, hrá ka týmu BL 

Adéla Smutná, 1999, hrá ka týmu BL, MS U17 

Sára Muntágová, 1999, hrá ka týmu, BL 

Natálie Miklíková, 2000, hrá ka týmu BL, ME U16 

Kate ina Frgalová, 2000, hrá ka týmu BL 

  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

22 

UMÍST NÍ SMLUVNÍCH BASKETBALOVÝCH KLUB :   

U 17 NH Ostrava-Michal erník - licence A-11. místo Extraliga U 17 

U 19 NH Ostrava-Robin Foniok - licence B-4. místo DL, skupina C 

U 19 Snakes Ostrava-Patrik Sma ák - licence A-2. místo Extraliga U 19 

U 17 Snakes Ostrava-David Paná ek - licence B-3. místo Extraliga U 17 

SB  Ostrava, juniorky U19, Tibor Jány, trenérská licence A, extraliga, 2. místo 

SB  Ostrava, kadetky U17, Ladislav Pavlát, trenérská licence A, extraliga, 11. místo 

Cyklistika: 

V echny ákyn  a áci se zú astnili v pr b hu podzimní, jarní i letní závodní sezóny celé ady národních 

i mezinárodních závod  a sout í v disciplínách cyklokros, horská kola, silni ní cyklistika, triatlon a duatlon, 

BMX. 

V cyklokrosové reprezentaci z stává výbornými výkony Vladimír Mik aník, který se stal také lenem 

silni ní reprezentace a postoupil do kategorie junior . Jeho výsledky v cyklokrose v P - celkov  se umístil 

na 2. míst . Z toho 3x1.místo, 5x2.místo a 4x3.místo. Na silnici vybojoval 6x 1. místo, 8x 2. místo, 

4x 3. místo v P a na M R skon il na 6. míst . Na mezinárodním poli dokázal t ikrát zvít zit v etapových 

závodech v Polsku. Stal se mistrem Slezska na silnici.  

V reprezentaci R horských kol pokra ovaly Petra Kozelská v kat. en a Sofie Joannidu v kat. juniorek, 

které se ú astnily také závod  Evropského poháru MTB. Na mistrovství R v eliminátorovi se Petra 

umístila na 2. míst  a Sofie na 3. míst . V crosscountry pak Petra vybojovala 14. místo a Sofie 12. místo. 

Celkov  pak obsadily v P MTB 12. a 15. místo. 

Dal ích p kných výsledk  dosáhl Vojta Vozni ka jak v závodech horských kol tak v cyklokrose. 

Na Slovenském poháru MTB 3x3.místo, 1x2 místo. Vala ský pohár MTB 1x1.místo, 2x2.místo a 2x3.místo. 

Cyklokros P 2x3.místo. Oderský pohár 2x1.místo, 2x2.místo a 1x3.místo. Na Polském poháru v cyklokrose 

v Gosciencin  dokázal zvít zit. 

lenka SCM Michaela Bojková si v kat. kadetek vedla výborn  na horských kolech, kdy  v P skon ila 

celkov  na 7. míst  a p i jednotlivých závodech vybojovala 1x2.místo, 1x3.místo. Na mistrovství Slezska 

obsadila 2. místo. 

Seznam reprezentant  R  

Vladimír Mik aník - reprezentace R v cyklokrose a na silnici 

Petra Kozelská - reprezentace R MTB 

Sofie Joannidu - reprezentace R MTB 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

23 

Judo: 

áci na eho gymnázia bojovali v dru stvu 1. Judo clubu Baník Ostrava v celostátní dorostenecké lize 2016, 

kde se umístili v kone ném po adí na 5. míst . 

Na Mistroství eské republiky senior  a seniorek na i áci obsadili tato místa: 

Adéla Martínková 2. místo 

Lucie Kochová 3. místo 

Al b ta krobánková 6. místo 

Na Mistrovství eské republiky junior  a juniorek obsadili na i áci tato místa: 

Tomá  Pust jovský  1. místo 

Zuzana Janiczková 1. místo 

Daniel imek 2. místo 

Michael Ra ka 3. místo 

Al b ta krobánková  3. místo 

Kristýna Polá ková 3. místo 

Lucie Kochová 5. místo 

Na Mistrovství eské republiky dorostenc  a dorostenek obsadili na i áci tato místa: 

Radek Rýpar 1. místo 

Adéla Martínková 1. místo 

Viktorie Kuncová 3. místo 

Al b ta krobánková 3. místo 

Lucie Kochová 3. místo 

Andrej Schindler 3. místo 

Michael Ra ka 4. místo 

Tomá  Pust jovský 4. místo 

Ond ej Chlop ík 5. místo 

Mat j Silvestr 5. místo 

Na Mistroství eské republiky ák  a áky  získali áci SG tyto výsledky: 

Koke ová Alexandra 2. místo 

V sout i EXTRALIGA 2016, se dru stvo 1. Judo Club Baník Ostrava za pomocí ák  SG umístilo na 6. míst . 

Na Mistrovství eské republiky dru stev dorostenek dru stvo 1. Judo Club Baník Ostrava, obsadilo 

za pomocí áky  SG 2. místo. 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

24 

Na Mistrovství eské republiky dru stev en dru stvo 1. Judo club Baník Ostrava, obsadilo za pomocí 

áky  SG 3. místo. 

Na turnajích Evropského poháru získali áci SG tato umíst ní: 

 EP Tula (RUS): Zuzana Janiczková 3. místo 

 Radek Rýpar 5. místo 

EP Teplice (CZE): Radek Rýpar 3. místo 

 Zuzana Janiczková 7. místo 

EP Záh eb (CRO): Zuzana Janiczková 7. místo 

Na Mistrovství Evropy kadet  v Litv  se kvalifikovali Zuzana Janiczková a Radek Rýpar. Oba byli 

ve vy azovacích bojích ze sout e vy azeni. 

Na Evropském olympijském festivalu mláde e (E. Y. O. F.), áci Radek Rýpar a Zuzana Janiczková obsadili 

shodné 9. místo. 

Reprezentanti 2017: 

V sou asné dob  jsou v kategorii U 17 reprezentace R vedeni áci Radek Rýpar, Zuzana Janiczková, Adéla 

Martínková, Ond ej Chlop ík, Mat j Silvestr, v kategorii U 20 Tomá  Pust jovský. 

Moderní gymnastika: 

V echny ákyn  se zú astnily v pr b hu podzimní sezony 2016 a jarní závodní sezony 2017 celé ady 

národních i mezinárodních sout í. 

V podzimních sout ích 2016, kdy d v ata sout ila ve spol. skladbách dvojic a trojic mezi nejlep í 

výsledky pat ilo 1. místo Stely pundové a Nikol Pavlovské na OP seniorek a 1. místo dvojice Petry 

Kmochové a Táni Kri tofové na OP v kategorii nad jí star ích. Ob  vý e uvedené dvojice v podzimní 

sezon  získaly celou adu medailí na p átelských závodech v rámci R. V sout ích jednotlivky  pak 

získala 3. místo Nikol Pavlovská na mezinárodním turnaji Viano ná Nitra v kategorii seniorek B a 4. místo 

Petra Kmochová v kategorii kadetek star ích. 

V jarních sout ích jednotlivky  2017 se v echna d v ata probojovala na M- R ve svých kategoriích. 

Skv le si vedla na M- R seniorek v Mistrovské t íd  Andrea Kozová, která získala 5. místo a 2 finále 

v jednotlivých ná iních – mí  a stuha. Finále z M- R dorostenek p ivezla i Nikol Pavlovská, která na OP 

dorostenek získala zlatou medaili a nominovala se tak na M- R, kde skon ila celkov  ve finále 

na 14. míst  v kategorii dorostenek. Poprvé v kategorii mezinárodního programu závodila Tá a Kri tofová 

a zvládla tuto náro nou sout  velmi dob e. Na oblastních p eborech získala 1. místo a postoupila nejen 

na M- R v kategorii nad jí star ích, ale svým výsledkem si zajistila za MSK postup na LDOH, 

které se konaly v ervnu v Brn . 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

25 

V ervnu pak byla Andrea Kozová pozvána k ú asti na výb ru do reprezenta ní spole né skladby 

seniorek, který absolvovala a do reprezenta ního dru stva se dostala. 

Plavání: 

Zimní M R dorostu a dosp lých 2016 v Plzni nepat ilo mezi nejúsp n j í, p esto dokázali, e pat í 

v republikové konkurenci k nejlep ím! Na M R dosp lých se na í áci SG podíleli na zisku 2 medailí 

ze tafetových závod , na M R dorostu získali áci SG 11 medailí, z toho 4 mistrovské tituly. Nejúsp n j í 

plavkyní se stala Petra Gebauerová, která získala celkem 10 z toho 3 zlaté. Medaile získali tito áci SG: 

Dosp lí 

Gebauerová + Wojaczková 4x50 PZ eny  3.  

Gebauerová + Knittlová 4x50 VZ eny  3.  

Dorost 

Gebauerová 3 x 1. /200VZ, 100PZ, 100VZ/ 4 x 2. / 100Z, 200Z, 

200PZ, 50VZ/, 1 x 3. /50Z/ 

Hudcová M. 1. / 200P / 

Mat jka 2. /1500VZ/ 

Wojaczková  3. / 200M /  

Na Letním M R dorostu a dosp lých 2017 v Praze dosáhli áci SG takté  na n kolik medailových umíst ní. 

Ostrav tí plavci získali celkem 18 medailí, z toho 4 mistrovských titul .  

Dosp lí 

4x200 VZ eny  1. (Gebauerová, Pet eková)  

4x100 VZ MIX 2. (Mat jka, Gebauerová) 

4x100 PZ MIX 2. (Havlík) 

4x100 VZ eny 3. (Gebauerová, Knittlová) 

4x100 PZ eny 3. (Gebauerová, Hudcová) 

4x100 VZ mu i 3. (Havlík, Bachan, Mat jka) 

Dorost 

Pet eková V. 1 x 1. /800VZ/, 1 x 2. / 1500VZ/, 1 x 3. / 400VZ/ 

Machalla M. 1 x 1. /800VZ/, 2 x 2. / 1500VZ, 400VZ/ 

Havlík D. 1 x 1. /100VZ/, 1 x 2. / 50M/, 1 x 3. / 100M/ 

Hudcová M. 2 x 3. / 200P, 50P / 

4x100 VZ dorci (Havlík, Machalla, Matera, Linzer) 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

26 

Ve finále M R dru stev v roce 2017 obsadily eny 3. místo  

Celkem získali áci SG v sezón  2016/17 29 medailí, z toho 8 mistrovských titul , 11 st íbrných medailí a 

10 bronzových medailí.  

Nejúsp n j í ákyní SG z ad plavc  byla bezesporu Petra Gebauerová, která ukon ila své ú inkování 

mezi juniory na ZM R ziskem 10 medailí. 

Seznam reprezentant  R 

Mlad í junio i Hudcová Marika Kvarta 

Sportovní gymnastika: 

Sokol Moravská Ostrava 

ME en (Napoca – Rumunsko): Cenková Veronika – 49. místo  

SP (Szombathely – Ma arsko): Veronika Cenková – kladina – 3. místo; prostná – 2. místo; bradla – 

5. místo 

SP (Osijek – Chorvatsko): Veronika Cenková – prostná – 11. místo; Bradla – 9. místo; Kladina – 13. místo 

EXL en – 3. místo (Cenková, Schneiderová, Moravcová) 

M R 

Kadetky – Zelenková Viktorie – kadetky – volný ty boj – 17. místo, povinný ty boj – 5. místo, 

Joannidu Niki – kadetky – volný ty boj – 20. místo, povinný ty boj – 6. místo 

Juniorky – Moravcová Kristina – juniorky A – ty boj – 7. místo 

eny – Veronika Cenková – Mistrovská t ída eny – ty boj – 1. místo 

GK Vítkovice 

EXL en – 6. místo (Jaskovi ová, Smolecová, Tihelková) 

M R 

Jaskovi ová Lenka – juniorky B – ty boj – 2. místo 

Mrkvica – M R v kategorii VS 2 star í 8. místo  

Petrová – M R v kategorii eny B 8. místo  

Smolecová – M R v kategorii eny B 1. místo  

  



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Výsledky vzd lávání ák  

27 

Seznam reprezentantek R 

Cenková Veronika – Seniorská reprezentace R (SCM) SMO 

Volejbal: 

Volejbal ho i  

Junio i – EXL – 5. místo VK Ostrava  

Kadeti – EXL – 6. místo VK Ostrava 

Junio i – EXL – 8. místo Green Volley Ostrava 

Kadeti – EXL – 9. místo Green Volley Ostrava 

Volejbal dívky TJ Ostrava 

Extraliga juniorek: 9. místo v R 

Extraliga kadetek: 12. místo v R 

lenové reprezenta ních výb r  R 

Luká  Va ina, Mat j mídl, Adam Kozák 



 

28 

VI. PREVENCE SOCIÁLN  PATOLOGICKÝCH JEV  

Aktuální témata pro práci v oblasti prevence rizikových jev  vychází a odpovídají po adavk m závazného 

dokumentu „Minimální program prevence“ zpracovaného kolním metodikem na k. r. 2016/2017 

a dlouhodobé „ kolní preventivní strategie“. 

Program prevence je prioritn  zam en na vybudování zdravých vztah  v kolektivu d tí, vzájemné 

podpory a rozvoje vztah  ve t íd , aby se áci ve t íd  um li vzájemn  domlouvat, spolupracovat, 

fungovali jako tým a uv domovali si nebezpe í sociálních sítí pro vztahy ve skupin . Tento po adavek 

spl ují programy p ipravené St ediskem volného asu Ostrava-Záb eh pro studenty ni ích ro ník  

gymnázia – Medvídek z Bogoty a rouby a matice. Rizika experimentování s alkoholem, drogami a jinými 

návykovými látkami ka doro n  e í organizace Renarkon pro 1. a 2. ro níky gymnázia, která p ipravuje 

také program pro 3.ro níky s tématem tolerance a intolerance men in. První ro níky jsou kvalitn  

pro koleny lektory spole nosti E-bezpe í Univerzity Palackého v Olomouci. Pravideln  vyu íváme 

preventivních program  Policie eské republiky v prim  a sekund  s tématy ikany a Ned lej si problém. 

Rádi vítáme dal í mo né aktivity z jiných spole ností jako nap . Protidrogový vlak nebo preventivní 

workshopy ve Sv t  techniky. 

áci na í koly opakovan  p ipravují spole n  s rodi i a u iteli dobro inné akce v rámci UNICEF 

nap . Sn huláci pro Afriku nebo Pekárna pro Afriku. 



 

29 

VII. DAL Í VZD LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK  

Plán DVPP je zpracováván v dy na jeden kalendá ní rok a je schvalován ZO MOS. Jsou v n m uvedeny 

také priority pro za azování zam stnanc  do r zných forem kolení. Sou ástí plánu je také systém 

pro kolování nepedagogických pracovník . kola disponuje kvalitním a stabilním pedagogickým sborem 

s nejvy ím stupn m plné kvalifikovanosti (100 %). P i za azování trenér  do vzd lávacích akcí musí 

vedení koly respektovat metodiku, kterou volí v nabídce jednotlivé sportovní svazy. Cílem personální 

práce je motivace k vzd lávání trenér  na nejvy ím mo ném odborném stupni, kterým je studium 

1. trenérské t ídy. Pr b né vzd lávání trenér  je zaji ováno absolvováním jednorázových kolení, která 

po ádají p íslu né sportovní svazy. Struktura jednotlivých typ  kolení v DVPP byla ve kolním plánu 

zpracována zp sobem, který odpovídal vyhlá ce . 317/2006 a zohled uje zm ny, které upravuje 

vyhl. . 412/2006 Sb.  

Ve studiu v oblasti pedagogických v d podle § 2 byla za azena jedna trenérka juda, která studovala 

roz i ující magisterské studium TV na FTVS UK v Praze.  

Podle § 6 bylo ty em trenér m umo n no studium pro roz í ení trenérské kvalifikace (studium trenérství 

1. t ídy ve specializaci judo, basketbal, atletika a trenérství 2. t ídy ve specializaci sportovní gymnastika). 

V dvousemestrálním studiu k roz í ení své kvalifikace pokra ovala jedna u itelka anglického jazyka, 

která studium úsp n  ukon ila. 

P edpokládá se za azení jednoho u itele do studia pro výkon specializovaných inností v oblasti 

enviromentální výchovy (podle § 9). 

Podle § 10 v pr b ném vzd lávání, které je zam eno na prohlubování kvalifikace, prob hlo 10 seminá  

pro pedagogy r zných aprobací, akreditovaného seminá e se zú astnil také metodik prevence sociáln  

patologických jev  a asistent pedagoga. P t seminá  absolvovali trené i. Vzd lávání se týkalo také 

nepedagogických zam stnanc  koly, kte í nav tívili ty i ekonomické seminá e, 3 pracovnice kolní 

jídelny absolvovaly kolení hygienického minima. Finan ní podpora kolného p i roz í ení kvalifikace byla 

schválena jednomu u iteli a od k. roku 2017/2018 dv ma trenér m.  



 

30 

VIII. AKTIVITY KOLY A PREZENTACE KOLY NA VE EJNOSTI 

SG DEZ se významn  prezentuje na ve ejnosti spolupo adatelstvím sportovních akcí ve víceú elovém 

sportovním areálu, který byl vybudován v t sné blízkosti koly. N které sout e v tomto areálu kola 

po ádala sama, jiné byly po ádány pod zá titou partnerských subjekt . 

V íjnu 2016 a v lednu 2017 se konaly ji  tradi n  dny otev ených dve í, kde byly budoucím uchaze m 

a rodi m prezentovány také sportovní výsledky ák  koly. V prvním termínu se zú astnili prohlídky 

koly rodi e uchaze  oboru Gymnázium se sportovní p ípravou, ve druhém termínu pak p evá n  rodi e 

ák , kte í se ucházeli o p ijetí do oboru Gymnázium. Ob  akce splnily sv j ú el, proto e ú ast rodi  

a uchaze  o studium byla vysoká. Zárove  bylo potvrzeno, e partnerské ostravské sportovní kluby 

jsou dostate n  prezentovány efektivitou sportovního tréninku pro zájemce ze vzdálen j ích region . 

Vysoký kredit na ve ejnosti si kola udr uje dlouhodob  a to na základ  kvalitních výsledk  ák  

ve sportovních sout ích a to nejen celorepublikových, ale i mezinárodních. Spolupráce koly 

s managementy sportovních klub  p sobících v Ostrav  a okolí je promy lená a koordinována. kola 

ka doro n  po ádá vyhodnocení nejúsp n j ích sportovc  za daný kalendá ní rok. Za kalendá ní rok 

2016 prob hlo vyhodnocení ve spolupráci s MSK, odm ny p edali sportovc m nám stek hejtmana kraje 

a editel koly. kola se asto ve ejn  prezentuje také jako spolupo adatel významných sportovních 

sout í a turnaj . N které z nich byly po ádány ve vlastních prostorách sportovní haly Plze ská, dal í pak 

na sportovi tích partnerských sportovních klub . 

kola se na ve ejnosti prezentuje svými webovými stránkami a také na sociálních sítích. 



 

31 

IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEK NÍ INNOSTI PROVEDENÉ ESKOU KOLNÍ 

INSPEKCÍ 

Dne 5. 10. 2016 se uskute nila kontrola I, jejím  p edm tem bylo dodr ování vybraných ustanovení 

kolského zákona a souvisejících provád cích právních p edpis , které se týkají ukon ování vzd lání 

maturitní zkou kou ve st ední kole. Ve v ech kontrolovaných oblastech nebylo zji t no poru ení 

právních p edpis . Tento výsledek byl p edán z izovateli koly jako podklad pro dal í vedení p ezkumu, 

který se týkal výsledk  jednoho áka u ústní ásti maturitní zkou ky z jazyka eského. 



 

32 

X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ENÍ KOLY ZA KALENDÁ NÍ ROK 2016 

Zpráva o innosti a pln ní úkol  p ísp vkové organizace za rok 2016 v etn  komentá e v plném zn ní 

podchycuje v echny údaje o hospoda ení v daném kalendá ním roce. Proto e jsou v ní komentovány 

v echny kapitoly, obsahuje také tabulkovou ást. Je zve ejn na na webových stránkách koly, kolská 

rada se ke zpráv  vyjád ila dne 22. 3. 2017. Pro ú ely Výro ní zprávy o innosti koly 

za kolní rok 2016/2017 byly vybrány tyto základní údaje: 

ukazatel v tis. K   

Výnosy celkem  53 002,62 

Výnosy z transfer   46 746,37 

Výnosy z prodeje slu eb  6 006,21 

Výnosy z pronájmu  143,05 

Ostatní výnosy 106,99 

Náklady celkem  52 899,21 

Materiál 5 694,27 

Po ízení drobného dlouhodobého majetku  1 788,87 

Energie 2 843,72 

Opravy a udr ování 1 015,51 

Cestovné 210,82 

Ostatní slu by 2 204,79 

Mzdové náklady 27 805,86 

Zákonné soc. poji t ní a sociální náklady  10 031,57 

Dan  a poplatky 1,66 

Ostatní náklady 80,87 

Odpisy  1 221,27 

Zisk 103,41 

 

V roce 2016 dosáhla kola celkového zisku ve vý i 103 406,56 K . V hlavní innosti inila ztráta 49 235,44 

K . Dlouhodob  má kola nastaven rozpo et jako vyrovnaný. Vý e ztráty je vzhledem k celkovému 

objemu zanedbatelná, jde na vrub zvý ených náklad  energií v záv re né fázi roku. V dopl kové innosti 

byl vykázán celkový zisk 152 642,- K . V souladu s metodikou z izovatele byla celková vý e navr ena 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Základní údaje o hospoda ení koly za kalendá ní rok 
2016 

33 

k p evedení do rezervního fondu a jeho následný p esun do fondu investi ního z d vodu plánované 

vým ny tunelové my ky ve kolní jídeln  v roce 2017. 

Vý et poskytnutých ú elových prost edk  v hlavní innosti v tis. K   

celkem  38 443,77 

prost edky na innost kol – p ímé náklady na vzd lávání  25 229,00  

podpora p ípravy sportovních talent  na kolách s oborem 

gymnázium a gymnázium se sportovní p ípravou 
12 344,75 

zvý ení odm ování pracovník  Rg   870,02 

P ísp vky a dotace od z izovatele – MSK   

celkem  8 076,60 

provozní náklady  6 133,00 

ú elové prost edky na akci po ízení sportovního materiálu a 

vybavení  
200,00 

krytí odpis  dlouhodobého majetku   973,00 

zaji t ní nových kapacit    770,60 

Investi ní dotace do investi ního fondu od z izovatele   

Celkem 2 069,99 

„Rekonstrukce ÚT koly a t locvi ny“    1 222,09 

„Nákup zahradní techniky“   647,00 

„Po ízení elektronického ukazatele skóre“  200,00 

 

Ú elové prost edky byly pou ity v souladu s podmínkami erpání a zajistily pln ní úkol  koly v roce 2016.  

Dopl ková innost 

Dopl kovou inností je závodní stravování zam stnanc  právnických osob vykonávajících innost kol 

a kolských za ízení z izovaných krajem, obcí nebo svazkem obcí. Závodní stravování je zaji ováno pro 

zam stnance t í subjekt : Gymnázia Volgogradská 6a, Ostrava–Záb eh, Základní koly logopedická, 

Paskovská, Ostrava–Hrabová a Základní koly 29. dubna 33, Ostrava-Vý kovice. Mo nost poskytovat 

stravování je velmi d le itá pro zabezpe ení komplexního a kvalitního zázemí zam stnanc .  

V souladu se z izovací listinou kola pronajímá nemovitý majetek. Jedná se o krátkodobé pronájmy 

sportovní haly na Plze ské ulici, men í t locvi ny v areálu na Volgogradské ulici, pronájmy víceú elového 

sportovního areálu, pronájem místnosti ve vstupu do pavilonu domova mláde e pro ú ely provozování 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Základní údaje o hospoda ení koly za kalendá ní rok 
2016 

34 

bufetu. Smlouvu na dobu neur itou má kola uzav enu na pronájem technologické místnosti firmy PODA 

Ostrava v suterénu kolní jídelny.  

V rámci dopl kové innosti byl dosa en zisk ve vý i 152 642,- K . Po dokrytí ztráty v hlavní innosti bylo 

v souladu s p edpisy navr eno jeho p evedení do rezervního fondu, následné p esunutí do fondu 

investi ního a jeho pou ití v rámci po ízení investice v roce 2017.    

Vyhodnocení opat ení pro rok 2016 

V ka dé zpráv  o innosti jsou uvedeny nejd le it j í konkrétní úkoly, které si vedení koly stanovuje 

z krátkodobého asového hlediska kalendá ního roku. Pro kalendá ní rok 2016 byly stanoveny takto: 

celkem 8 úkol  pro zlep ení podmínek v prostorách koly, domova mláde e a sportovní haly. est z nich 

se poda ilo realizovat pln , jeden úkol áste n  a jeden nebyl realizován.   

P ehled realizovaných úkol :  

•„Rekonstrukce úst edního topení koly a t locvi ny“ – dokon ení 2. etapy stavby 

•Zakoupení 2 nových technologických za ízení - sma ících pánví pro provoz kolní kuchyn   

•Zakoupení zahradní techniky na údr bu venkovních ploch pro víceú elový sportovní areál   

•Vým na oblo ení na chodbách koly  

•Vybudování dosko i t  pro skok vysoký ve víceú elovém sportovním areálu  

•Vým na PVC krytiny v u ebnách koly I. etapa 

Nerealizovaná a áste n  realizovaná opat ení: 

Zám r sm ující k vybudování vrtané studny s napojením nového vodního zdroje na zavla ovací systém 

travnaté plochy stadionu byl zahájen pr zkumem  

Oprava dvou sociálních za ízení na sportovní hale byla p esunuta na dal í kalendá ní rok  

Návrh opat ení ke zlep ení podmínek pro rok 2017 

Zhotovení projektu na akci „Zateplení obvodového plá t  sportovní haly Plze ská“  

Vým na tunelové my ky ve kolní jídeln  v po adované výkonové kvalit  provedení  

Po ízení elektronického ukazatele skóre ( asomíry) na sportovní hale  

Stavební úpravy ve správní budov  víceú elového sportovního areálu zam ené na výkon masérských 

a fyzioterapeutických slu eb 

Rekonstrukce povrchu travnaté plochy ve víceú elovém sportovním areálu  

Oprava dvou sociálních za ízení na sportovní hale  

Vým na PVC krytiny v u ebnách koly II. etapa  

Vým na PVC krytiny v atnách sportovní haly  

Oprava WC v t locvi n  koly   



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Základní údaje o hospoda ení koly za kalendá ní rok 
2016 

35 

Výsledky ostatních kontrol  

Ve dnech 22. – 24. 11. 2016 se uskute nila kontrola oblastního Inspektorátu bezpe nosti práce. Kontrola 

na dodr ování povinností vyplývajících z právních p edpis  k zaji t ní bezpe nosti práce a komplexní 

bezpe nosti provozu technických za ízení se zvý enou mírou ohro ení ivota a zdraví nezjistila ádný 

záva n j í nedostatek, drobné nedostatky a doporu ení byly opat ením editele odstran ny. 

 



 

36 

XI. ZAPOJENÍ KOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAM  

kola není zatím zapojena do ádného z program  tohoto typu.  



 

37 

XII. ZAPOJENÍ KOLY DO DAL ÍHO VZD LÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELO IVOTNÍHO U ENÍ 

Po skon ení p tiletého období trvale udr itelnosti v projektu „EQUAL“ není kola zapojena do ádného 

z projekt  zam eného na dal í vzd lávání v rámci celo ivotního u ení. 



 

38 

XIII. ZAPOJENÍ KOLY DO PROJEKT  

Aktuální projekty: 

Ve kolním roce 2016/2017 nebyla kola zapojena do ádného projektu. 

Plánované projekty: 

Projekt „P írodov dná po íta ová u ebna“ – IROP, vybudování a vybavení po íta ové u ebny pro 32 ák  

se zkvalitn ním internetového p ipojení pro áky v celé kole. 

Projekt „Podpora vzd lávání pedagog  formou vzájemné spolupráce a DVPP“ ( ablony); vzájemné 

hospitace u itel  a kurzy DVPP. Projekt p isp je ke zkvalitn ní týmové práce u itel  v jednotlivých 

p edm tových komisích a ke koordinaci metod výuky ve kole. 

Projekt „Fotbalová akademie“ se za íná p ipravovat ve spolupráci s FC Baník Ostrava, fotbalovým svazem 

a z izovatelem koly. SG by m lo zaji ovat v budoucnu vzd lávání ák  sdru ených do Fotbalové 

akademie na odlou eném pracovi ti v oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání. 

Projekty ve fázi trvalé udr itelnosti:. 

Projekt ISVTS „Implementace nové formy do výuky s d razem na vyu ívání ICT technologií“ s motiva ním 

názvem „My nejsme jiní“, internetový systém pro výuku, testování a shroma ování vzd lávacích 

materiál  na vlastním internetovém portálu, byl ukon en 30. 6. 2012. V praxi jednotlivých u itel  se stalo 

vyu ívání portálu samoz ejmostí. V n kterých p edm tech jsou dokumenty, zve ejn né na výukovém 

portálu, pou ívány ze strany ák  v maximální mí e, kdy prakticky nahrazují funkci u ebnic. 



 

 
39 

XIV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DAL ÍMI ORGÁNY 

Vý et partner  koly: 

 z izovatel 

 odborová organizace 

 kolská rada 

 SPORT MLADÝCH, o.p.s. 

 studentská rada 

 CISO 

 sportovní kluby 

Z izovatel 

Z izovatel je hlavním partnerem koly. Vzájemná spolupráce je velmi dobrá, z izovatel v nuje velkou 

pozornost podpo e sportu v celém svém regionu. Vedení koly si cení p edev ím profesionality a zájmu 

v ech pracovník  odboru kolství a investi ního a majetkového odboru krajského ú adu. kola naopak 

vnímá jako samoz ejmost, e je jí umo n no podílet se na organizaci Dne otev ených dve í krajského 

ú adu a p isp t tak k jeho atraktivit  pro ve ejnost. 

Odborová organizace:  

Je pro editele uvnit  koly nejvý e respektovaným subjektem. P i spole ných jednáních byli lenové 

výboru ZO MOS informováni editelem koly o v ech klí ových otázkách v oblasti ekonomiky, pracovn  

právních vztah , BOZP, kontrolních inností i o v ech d le itých zm nách v oblasti ízení a organizace 

práce. V uplynulém kolním roce nebylo nutno e it spole n  ádný záva n j í problém. Práce zvolených 

zam stnanc  ve výboru ZO MOS sm rem k vedení koly je provád na nejen na bázi oponentní 

i kritické, nýbr  i na bázi tv r í a partnerské. Úsp nost této sou innosti vychází p edev ím z toho, 

e editel koly pova uje za klí ový princip otev enosti a transparentnosti p i vzájemné informovanosti. 

Kolektivní smlouva e í v echny zákonné povinnosti vzájemných vztah  a up es uje v echny podmínky 

v etn  erpání prost edk  FKSP. Strukturální návrhy pro erpání fondu FKSP jsou výhradn  v gesci ZO 

MOS. editel koly organiza n  zaji uje administraci a kontrolu.  

kolská rada 

Ve kolním roce 2016/2017 se kolská rada na svých jednáních se la dvakrát. V ichni její lenové 

pokra ovali nadále v innosti. .Dne 19. 10. 2016 bylo na programu schválení výro ní zprávy koly o innosti 

koly za kolní rok 2015/2016, kterou kolská rada bez p ipomínek schválila. P edm tem druhého jednání 

kolské rady dne 22. 3. 2017 pak bylo projednání výro ní zprávy o innosti a pln ní úkol  p ísp vkové 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Spolupráce s odborovou organizací a dal ími orgány 

40 

organizace za kalendá ní rok 2016 s p íslu ným ekonomickým rozborem, tuto zprávu rada bez p ipomínek 

schválila. 

SPORT MLADÝCH, o.p.s. 

Je partnerem, který se podílí významnou m rou na zlep ování podmínek pro vzd lávání ák  ve kole. 

P ísp vky rodi  pro innost této organizace jsou dobrovolné a iní 500 K  za rok. Správní rada Sportu 

mladých úzce spolupracuje s t ídními u iteli koly. Finan ní zdroje jsou pak pou ívány na konkrétní kulturní 

a sportovní akce a n které nadstandardní akce koly. V uplynulém kolním roce p isp l Sport mladých 

nejvy í ástkou p edev ím na odm ny pro nejúsp n j í sportovce SG, na vzd lávací program DRAVCI 

a na odm ny do hudební sout e. Dále poskytl p ísp vky na Váno ní turnaj a Olympijský den koly a 

n které dal í vzd lávací a preventivní programy. Pravideln  p ispívá na ISIC karty a ISIC známky ák  a 

pravideln  poskytuje odm ny nejlep ím maturant m.  

Studentská rada 

Studentská rada se v posledním kolním roce se la k jednání t ikrát. Vedení studentské rady pr b n  

informuje o pot ebách pov eného zástupce pedagogického sboru, který p edává informace vedení 

koly.  

Centrum individuálních sport  (CISO) 

áci s nejvy í sportovní výkonností, kte í provozují individuální sporty, jsou sou asn  podporováni vý e 

uvedeným subjektem. Celkem dva trené i koly jsou zárove  leny správní rady CISA, co  umo uje 

koordinaci a kontrolu vynakládaných prost edk  na sportovní p ípravu reprezentant , jimi  CISO 

disponuje. Je evidentní, e podpora sportovc  ze strany CISA má rozhodující vliv na to, e se da í 

co nejdéle udr et sportovce s nejvy í sportovní výkonností v Moravskoslezském kraji do té doby, 

ne  v seniorské kategorii p estoupí do pra ských sportovních center nebo do zahrani í. CISO tak 

významnou m rou p ispívá k reprezentaci Moravskoslezského regionu. Ve kolním roce 2016/2017 bylo 

v CISU 7 student  a 6 trenér  SG.  

Sportovní kluby 

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových je kolou otev enou pro v echny sportovní specializace 

a tím také pro v echny sportovní kluby. P i své práci se bez úzké spolupráce s jejich managementy 

neobejde. Vedení koly spolupracuje s managementy více ne  t iceti sportovních klub  v celém regionu 

Moravskoslezského kraje. 

Sportovní trénink ák  kola i kluby vybraných sportovních specializací zaji ují spole n . Stanovení rolí 

jednotlivých subjekt  je konkrétn  podchyceno formou trojdohod, v nich  t etím ú astníkem je p íslu ný 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | Spolupráce s odborovou organizací a dal ími orgány 

41 

sportovní svaz. Spolupráce s kluby ve sportech, kterým kola nezabezpe uje sportovní trénink, má za cíl 

dosa ení optimálního re imu pro slad ní domácí p ípravy ák  na vyu ování s jejich re imem sportovní 

p ípravy, která probíhá v odpoledních i ve erních hodinách a na kterou navazují sout e o sobotách 

a ned lích a také sportovní soust ed ní organizovaná nej ast ji v týdenních blocích. Sportovní kluby 

i sportovní svazy se pozitivn  vyjád ily k výsledk m práce sportovních gymnázií, co  bylo potvrzeno 

v Koncepci podpory sportu na období 2016 – 2025. V ní mají sportovní gymnázia své stálé místo 

ve výchov  sportovn  talentované mláde e. 

 



 

42 

XV. P ÍLOHY 

1. Výsledky koly v programu KVALITA ve kolním roce 2016/2017 

2. Výsledky maturitních zkou ek za kolní rok 2016/2017 

3. P ehled o celkovém prosp chu koly 

4. Projekty koly 

5. Tabulka o zapojení koly do dal ího vzd lávání v rámci celo ivotního u ení 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ílohy 

43 

Příloha č. 1 

Výsledky školy v programu KVALITA ve školním roce 2016/2017  

 
Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání  

s maturitní zkouškou 

 

Předmět 

Výsledky školy 

v rámci všech testova-

ných škol 

Výsledky školy  

v rámci škol téže skupiny 

oborů vzdělání  

 

GYMN 

 

úspěšnost percentil percentil  

Jazyk český 71,8 61 7 

Matematika 45,7 53 3 

Jazyk anglický 76,4 53 3 

Jazyk německý x x x 

* Doplňte název, v případě dalších skupin oborů vzdělání přidejte sloupce. 

 
Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání  

s maturitní zkouškou 

 

Předmět 

Výsledky školy  

v rámci všech  

testovaných škol 

Výsledky školy  

v rámci škol téže skupiny 

oborů vzdělání  

 

GYMN 

 

úspěšnost percentil percentil  
přidaná 

hodnota  

Jazyk český 84,9% 57 7 4. stupeň 

Matematika 68,4% 52 3 4. stupeň 

Jazyk anglický 74,0% 57 7 4. stupeň 

Jazyk německý x x x x 

* Doplňte název, v případě dalších skupin oborů vzdělání přidejte sloupce. 

 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ílohy 

44 

Příloha č. 2 

Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2016/2017 (v jarním termínu) 

Část 

PŘEDMĚT 

Obor 

Úro-

veň/ 

forma 

Počet 
Úspěšně vy-

konalo 
Prům. 

pro-

spěch 
 přihláše-

ných 

maturují-

cích 
DT PP ÚZ 

S
p

o
le

č
n

á
 

ČJ 7942K/41 Základní 42 35 33 39 34 2,66 

 7941K/41 Základní 16 12 12 16 10 2,86 

 7942K/81 Základní 10 9 9 9 9 1,44 

 7941K/81 Základní 18 16 16 16 15 1,93 

AJ 7942K/41 Základní  28 27 27 27 1,88 

 7941K/41 Základní  13 13 13 13 2,38 

 7942K/81 Základní  8 8 8 8 1,5 

 7941K/81 Základní  16 16 16 16 1,56 

M 7942K/41 Základní  7 7 7 7 2,86 

 7941K/41 Základní  1 1 1 1 3,0 

 7942K/81 Základní  1 1 1 1 4,0 

P
ro

fi
lo

v
á

 

ČJ 7942K/41 Ústní  2   2 1,5 

AJ 7942K/41 Ústní  7   7 2,43 

 7941K/41 ústní  1   1 3 

 7942K/81 Ústní  1   1 2 

M 7942K/41 Ústní  1   1 2 

 7941K/41 Ústní  1   1 1 

 7942K/81 Ústní  1   1 2 

 7941K/81 Ústní  3   2 2,67 

BI 7942K/41 Ústní  8   8 2,38 

 7941K/41 Ústní  1   1 2 

 7942K/81 Ústní  2   2 2 

 7941K/81 Ústní  2   2 2,5 

ZSV 7942K/41 Ústní  13   11 2,38 

 7941K/41 Ústní  8   8 2,38 

 7942K/81 Ústní  2   2 3 

 7941K/81 Ústní  6   6 2,33 

TSP 7942K/41 Ústní  13   13 2,38 

 7941K/41 Ústní  7   7 2,43 

 7942K/81 Ústní  3   3 1,33 

 7941K/81 Ústní  9   9 2 

ZEM 7942K/41 Ústní  12   12 2,5 

 7941K/41 Ústní  5   5 2,4 

 7942K/81 Ústní  4   4 2,5 

 7941K/81 Ústní  5   5 2,2 

DEJ 7942K/41 Ústní  7   6 2,14 

 7941K/41 Ústní  2   2 1 

 7942K/81 Ústní  1   1 1 

 7941K/81 Ústní  5   5 1,8 

CHE 7942K/41 Ústní  4   4 2,25 

 7941K/41 Ústní  1   1 2 

 7942K/81 Ústní  3   3 1 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ílohy 

45 

 7941K/81 Ústní  1   1 1 

FY 7942K/41 Ústní  3   3 2 

 7942K/81 Ústní  1   1 1 

 7941K/41 Ústní  1   1 1 

 FJ 7941K/41 Ústní  1   1 3 

 IVT 7941K/81 Ústní  1   0 5 

 

Přehled výsledků MZ v termínu podzimním 

Část 

PŘEDMĚT 

Obor 

Úro-

veň/ 

forma 

Počet 
Úspěšně vy-

konalo 
Prům. 

pro-

spěch 
 přihláše-

ných 

maturují-

cích 
DT PP ÚZ 

S
p

o
le

č
n

á
 

ČJ 7942K/41  8 8  5 5 5 4,13 

 7941K/41  4 4 2 2 4 2,75 

 7941K/81  1 1   1 2 

AJ 7942K/41  6 6 5 5 5 3,33 

 7941K/41  3 3 2 2 3 2,34 

M 7942K/41  1 1 0   5 

P
ro

fi
lo

v
á

 

Zsv 7942K/41 Ústní  3   3 2,67 

 7941K/41 Ústní  1   1 1 

Z 7942K/41 Ústní  4   4 3 

 7941K/41 Ústní  2   2 2 

D 7942K/41 Ústní  1   1 3 

M 7941K/81 Ústní  1   1 3 

IVT 7941K/81 Ústní  1   1 4 

TSP 7942K/41 Ústní  3   3 3,67 

 7941K/41 Ústní  2   2 1,5 

 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2016/2017 

 

 

Vysvětlivky použitých zkratek 

DT  didaktický test 

PP  písemná práce 

ÚZ  ústní zkouška 

  

Obor 

 Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 

7942K/41 řádný 21 8 6 2,24 2  3 3,8 

 opravný 2   3,25 6   3,0 

7941K/41 řádný 8 2 2 2,28 2   2,0 

 opravný     2   2,62 

7942K/81 řádný 4 5 0 1,93     

 opravný         

7941K/81 řádný 8 6 2 2,18     

 opravný   2 4,13 3   3,0 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ílohy 

46 

Příloha č. 3 

Přehled prospěchu školy ve školním roce 2016/2017 

Předmět Průměr v 1. polo-

letí 

Průměr v 2. pololetí 

Chování 1,000 1,010 

Český jazyk a literatura 2,455 2,532 

Anglický jazyk 2,334 2,465 

Německý jazyk 2,481 2,510 

Ruský jazyk 2,429 2,665 

Francouzský jazyk 1,800 1,955 

Občanská výchova 1,377 1,386 

Základy společenských věd 1,954 2,055 

Dějepis 2,252 2,445 

Využití digitálních technologií 1,236 1,200 

Zeměpis 2,390 2,409 

Matematika 2,909 2,761 

Fyzika 2,809 2,845 

Chemie 2,717 2,848 

Biologie 2,659 2,799 

Přírodovědná praktika 1,492 1,288 

Informatika a výp. technika 1,813 1,840 

Estetická výchova - hudební 1,115 1,230 

Estetická výchova - výtvarná 1,150 1,044 

Tělesná výchova 1,077 1,101 

Konverzace v AJ 2,864 3,032 

Společensko-vědní seminář 1,955 1,667 

Seminář a cvičení z biologie 2,227 2,500 

Literární seminář 2,486 2,437 

Seminář z dějepisu 2,355 2,387 

Seminář a cvičení z fyziky 1,000 1,125 

Seminář ze zeměpisu 2,788 2,455 

Seminář informatika a VT 2,000 1,857 

Teorie sportovní přípravy 1,696 1,753 

Seminář z chemie 1,400 1,100 

Seminář a cvičení z matem. 1,850 2,091 

Sportovní trénink 1,069 1,129 

Celkový průměrný prospěch 2,142 2,235 

Stupeň hodnocení prospěchu 1. pololetí 2. pololetí 

Prospěl s vyznamenáním 79 79 

Prospěl 311 373 

Neprospěl 60 18 

Nehodnocen 21 0 

 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ílohy 

47 

Zameškané hodiny Celkem 
Z toho neo-

mluvených 
Na žáka 

Z toho neo-

mluvených 

1. pololetí 44649 796 94,796 1,690 

2. pololetí 41385 808 106,388 2,077 

 



Zpráva o innosti koly 2016/2017 | P ílohy 

48 

Příloha č. 4 

Nově zahájené projekty ve školním roce 2016/2017: 

Název projektu 

 

Operační pro-

gram/Zdroj finan-

cování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ v projektu 

- příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet projektu 

(v případě partnerství 

také částka, která při-

padá na školu) 

 

Obsah/Cíle projektu 

 

Období reali-

zace  

 

       

       

Projekty již v realizaci: 

Název projektu 

 

Operační pro-

gram/Zdroj fi-

nancování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ v projektu 

- příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet projektu 

(v případě partnerství 

také částka, která při-

padá na školu) 

 

Obsah/Cíle projektu 

 

Období reali-

zace  

 

       

       



Zpráva o innosti 2014 | P ílohy 

49 

Příloha č. 5 

 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište:……………………………. 

 


